
 
COMUNE DI BARLETTA 

CITTA’ DELLA DISFIDA 
Medaglia d’oro al Merito Civile e al Valor Militare 

 
 
Prot. n° 55719 dell’11 ottobre 2013 
 
 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO: 
- Che la  RFI  Rete Ferroviaria Italiana – Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane,  ha 

comunicato con nota prot. n.44801 del 07/08/2013 il programma dettagliato delle 
attività di scavo e posa finalizzate all’interramento di due tratti di linee elettriche aeree 
a 150 KV –Barletta. 

- Che i suddetti lavori interesseranno, a partire da lunedì  9 Settembre e fino al 13 
Ottobre 2013, salvo suscettibili variazioni in corso d’opera in relazione alle condizioni 
imprevedibili che potranno verificarsi, via Papa Giovanni XXIII ed altre strade; 

     CONSIDERATO: 
- Che a seguito del protrarsi dei lavori sul tratto di Via Papa Giovanni XXIII, fino alla  
      data del 20/10/13, come da comunicazione della RFI  Rete Ferroviaria Italiana –  
      Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane, prot. n. 55605 del 21/10/2013; 

PRESO ATTO: 
- Che su via Papa Giovanni XXIII il sabato insistono posteggi del mercato settimanale; 
- Che il Dirigente del Settore Politiche Attive di Sviluppo, durante una riunione tenutasi 

il 29/08/2013, ha concordato con le Associazioni di Categoria i tempi e le modalità di 
trasferimento temporaneo degli operatori del mercato settimanale titolari di posteggio, 
che insistono sulla via Papa Giovanni XXIII, su parte di via Rossini; 

CONSIDERATO: 
- Che esistono motivi di indifferibilità ed urgenza per procedere alla esecuzione dei 

suddetti lavori e quindi al trasferimento temporaneo dei titolari di posteggio nel 
mercato settimanale che insistono su Via Papa Giovanni XXIII; 

 
VISTO il D.Lgs. 114/98; 
VISTO  l’art. 50 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. n. 18 del 24/07/2001; 
VISTO il verbale dell’incontro con le Associazioni di categoria del  29/08/201; 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 82258 del 13 dicembre 2012; 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 47391 del 30/08/13; 
 
 

O R D I N A 
 
 
DI DISPORRE   il prolungamento   fino a  SABATO 19 Ottobre 2013, salvo suscettibili 
variazioni in corso d’opera in relazione alle condizioni imprevedibili che potranno verificarsi, 
del trasferimento temporaneo presso l’area ubicata in Via ROSSINI delle attività di 
commercio su aree pubbliche per i prodotti alimentari e non alimentari ubicate in Via Papa 
Giovanni XXIII, provvisoriamente e per il tempo strettamente necessario per l’esecuzione dei 
lavori relativi all’interramento dei due tratti di linea elettrica aerea a 150 KV; 
CHE le attività di vendita vengano svolte dalle ore 07,00 alle ore 14,00; 



CHE le operazioni di montaggio e smontaggio delle attrezzature necessarie all’esercizio del 
commercio sull’area interessata debbano essere eseguite, per il montaggio, non prima delle 
ore 06,00 ed entro e non oltre le ore 08,00 e per lo smontaggio dalle ore 14,00 ed entro e non 
oltre le ore 15,00; 
CHE gli operatori assegnatari dei posteggi nell’area provvisoria di Via Rossini tengano i 
propri spazi prospicienti l’esercizio di vendita decorosamente puliti e che si attengano alle 
disposizioni vigenti in materia di raccolta rifiuti; 
CHE la vendita sul posteggio provvisoriamente assegnato venga esercitata nel rispetto delle 
norme e nelle forme previste dalla normativa vigente in materia, della presente Ordinanza e 
nel rispetto delle norme igienico sanitarie; 

 
D I S P O N E 

 
CHE l’assegnazione dei posteggi degli operatori nella sede provvisoria di Via Rossini debba 
tener conto delle diverse categorie merceologiche oggetto della vendita così come individuate 
e agli atti del SUAP del Comune di Barletta; 
CHE l’assegnazione del posteggio nella sede provvisoria di Via Rossini ad ogni operatore 
titolare di posteggio nel mercato settimanale che occupano Via Papa Giovanni XXIII venga 
attribuita seguendo l’ordine dal posteggio n. 357 al n. 287 demandando al Dirigente del 
Settore Politiche Attive di Sviluppo tutti i provvedimenti consequenziali per darne attuazione; 
MANDA la presente ORDINANZA ai responsabili delle Associazioni di categoria ed ai 
titolari di posteggio del mercato settimanale che insistono su Via Papa Giovanni XXIII; 
MANDA la presente ORDINANZA ai Dirigenti del Settore Politiche Attive di Sviluppo, del 
Settore Ambiente e Servizi Pubblici, del Settore Manutenzioni, del Settore Lavori Pubblici, 
del Settore Vigilanza, dello Staff e Comunicazione e della BARSA per tutti gli adempimenti 
di loro spettanza e competenza; 
MANDA altresì, al Comando P.M., al Comando Carabinieri, al Commissariato di P.S., al 
Comando della G.d. F. ed alla Asl Bat per il dovuto controllo. 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa 
ovvero proponendo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di Legge. 
 
Dalla residenza Municipale 
 
 
 

    IL SINDACO 
       Pasquale Cascella 


